

K/S Lund II

c/o L&B Konsulent og invest ApS, Sørens Toft 7, 8362 Hørning

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 28 31 98 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2021.

Lars Torben Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Lund II
c/o L&B Konsulent og invest ApS
Sørens Toft 7
8362 Hørning

CVR-nr.: 28 31 98 35

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Torben Nielsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Avtalvägen, Lund 227 61, Sverige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.853.857 mod 7.970.490 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.724.168 mod 8.611.386 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	8.853.857	7.970.490
Værdiregulering af investeringsejendomme	-367.360	2.468.200
Driftsresultat	8.486.497	10.438.690
Andre finansielle indtægter	11.562	6.341
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.483.615	-1.229.570
Resultat før skat	7.014.444	9.215.461
Skat af årets resultat	-290.276	-604.075
Årets resultat	6.724.168	8.611.386
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.724.168	8.611.386
Disponeret i alt	6.724.168	8.611.386

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	150.787.845	143.543.610
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>150.787.845</u>	<u>143.543.610</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>150.787.845</u>	<u>143.543.610</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.300	25.829
Andre tilgodehavender	247.391	416.977
Periodeafgrænsningsposter	6.476	6.082
Tilgodehavender i alt	<u>257.167</u>	<u>448.888</u>
Likvide beholdninger	<u>2.162.242</u>	<u>3.357.415</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.419.409</u>	<u>3.806.303</u>
Aktiver i alt	<u>153.207.254</u>	<u>147.349.913</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.523.715	6.223.221
Øvrige reserver	-12.651.820	-15.386.099
Overført resultat	91.176.838	84.452.671
Egenkapital i alt	<u>83.048.733</u>	<u>75.289.793</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	62.977.362	64.417.206
Gæld til tilknyttede virksomheder	126.241	125.921
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>63.103.603</u>	<u>64.543.127</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	3.975.888	3.845.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.629	97.113
Anden gæld	1.903.076	2.598.852
Periodeafgrænsningsposter	1.145.325	975.215
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.054.918</u>	<u>7.516.993</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>70.158.521</u>	<u>72.060.120</u>
Passiver i alt	<u>153.207.254</u>	<u>147.349.913</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	6.223.221	-15.386.098	84.452.670	75.289.793
Henlagt af årets resultat	0	0	6.724.168	6.724.168
Udlodning til investorer	-1.699.506	0	0	-1.699.506
Valutakursreguleringer	0	2.734.278	0	2.734.278
	<u>4.523.715</u>	<u>-12.651.820</u>	<u>91.176.838</u>	<u>83.048.733</u>

Noter

2020

2019

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommen er sat til DKK 150.787.845 ud fra en afkastbaseret cash-flow model. Der anvendes et afkastkrav på 6,25% i 2020. Forrige år var ejendommen ligeledes medtaget til et afkastkrav på 6,25%.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsf forholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2020 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af en afkastbaseret cash flow model. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendommen er således i stort omfang baseret på skøn.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.113	2.199
Andre finansielle omkostninger	<u>1.481.502</u>	<u>1.227.371</u>
	<u>1.483.615</u>	<u>1.229.570</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	112.205.108	113.945.816
Omregning til valutakurs ultimo	3.795.057	-1.740.708
Tilgang i årets løb	<u>2.770.990</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>118.771.155</u>	<u>112.205.108</u>
Regulering til dagsværdi primo	31.338.502	29.281.576
Omregning til valutakurs ultimo	1.045.548	-411.274
Årets regulering til dagsværdi	<u>-367.360</u>	<u>2.468.200</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>32.016.690</u>	<u>31.338.502</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>150.787.845</u>	<u>143.543.610</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Der er tale om en ren erhvervsejendom der udlejer til retail. Ejendommen er beliggende i Lund i Sverige.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,25%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 21.154 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 83.049 t.kr. til 61.794 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	66.953.250	68.263.019
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.975.888</u>	<u>-3.845.813</u>
	<u>62.977.362</u>	<u>64.417.206</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>48.380.163</u>	<u>52.225.976</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt SEK 154.500.000 der giver pant i ejendommen. Disse er deponeret til sikkerhed for engagement med Danske Bank.

Danske Bank har endvidere transport i husleje og lejeaftaler samt resthæftelsen i K/S Lund II.

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.